
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  467 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

AFFIDAMENTO ALLA DITTA SELEXI TEST YOUR FUTURE 
DEL SERVIZIO DI  GESTIONE IN MODALIT'A' TELEMATICA 
DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 
1 ISTRUTTORE TECNICO (CAT. C1 EX CCNL) APPROVATO 
GIUSTA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 432 DEL 
29/07/2021. CIG. N. Z5732E35C5. Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

02/09/2021

 480

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI02/09/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 467 DEL 02/09/2021 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA SELEXI TEST YOUR FUTURE DEL SERVIZIO DI  GESTIONE IN 

MODALIT'A' TELEMATICA DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE 

A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO (CAT. C1 EX CCNL) 

APPROVATO GIUSTA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 432 DEL 29/07/2021. CIG. N. 

Z5732E35C5. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 432 del 29/07/2021 a mezzo della quale si 
era proceduto ad approvare l’avviso di concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Tecnico (cat. C1 ex CCNL); 
 
Considerate le indicazioni del quadro normativo vigente in materia di concorsi, il quale prevede 
la possibilità di svolgere le prove concorsuali in modalità telematica onde preservare la tutela 
ed il rispetto delle indicazioni emanate a seguito del prolungarsi dello stato emergenziale da 
pandemia; 
 
Accertata l’opportunità di procedere in modalità telematica per quanto attiene lo svolgimento 
della prova scritta a contenuto teorico, limitando alla sola prova orale la modalità “in 
presenza”; 
 
Considerata la complessità di tale adempimento e verificata la mancanza di idonee 
professionalità da reperire presso questo Ente; 
 
Rilevato che all’interno del Sistema CONSIP per il servizio in oggetto non risulta attiva alcuna 
convenzione; 
 
Vista la proposta avanzata dalla specializzata Ditta Selexi test your future – prot. n. 0020113    
in data 31/08/2021 – con la quale la società in questione presenta un servizio completo di 
gestione in modalità telematica della prova del concorso innanzi citato, garantendo la gestione 
con le più elevate garanzie di uno svolgimento trasparente, in conformità al quadro normativo 
vigente; 
 

Attesa, pertanto, la necessità di procedere con l’affidamento del servizio in questione alla Ditta 

Selexi test your future – sede legale e operativa in via Gerolamo Vida, 11 20127 Milano -  in 

relazione alla gestione della prova del concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Tecnico (cat. C1 ex CCNL) e per un importo 

complessivo pari ad € 2.500,00 di quota fissa oltre € 25,00 per candidato iscritto alla prova 

(importi al netto di IVA 22%); 

Considerato che, al momento e sino al termine ultimo per la presentazione delle domande 

(26/09/2021), non è possibile presumere il numero finale dei candidati al concorso di che 

trattasi, potendo semplicemente prevedere un’entità stimata (n. complessivo 63 candidati 

stimati); 

Accertato che, all’atto della quantificazione del numero esatto dei candidati, si potrà procedere 

alla corretta determinazione della spesa derivante da tale voce; 

Visto il documento di regolarità contributiva agli atti dell’Ente nonché il C.I.G. a cui corrisponde il n. 

Z5732E35C5; 

Vista la  delibera di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2021/2023;  



DETERMINAZIONE N. 467 DEL 02/09/2021 

 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n.20 del 30/04/201 è stato approvato 
l'aggiornamento al DUP 2021/2023;  

 

Richiamata altresì la delibera di Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 

2021; 

Visto il Decreto Sindacale n. 20 in data 27/07/2021, con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane;  

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per i motivi espressi in premessa, il servizio di gestione telematica della 
prova scritta del concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 Istruttore Tecnico (cat. C1 ex CCNL) approvato giusta 
determinazione dirigenziale n. 432 del 29/07/2021 alla Ditta Selexi test your future - 
sede legale e operativa in via Gerolamo Vida, 11 20127 Milano; 

 
2. di assumere l’impegno di spesa di € 5.000,00  IVA compresa imputandolo al capitolo 

1881/480 U 1.10.99.99.999 missione 1 programma 10 del bilancio dell’esercizio in 
corso, che presenta la necessaria disponibilità; 
 

3. di dare atto che la somma di cui al precedente punto 2) comprende, oltre alla quota 
fissa, anche una quota pro candidato di cui al momento è possibile solo stimare 
l’importo, considerato che sino al termine ultimo per la presentazione delle domande 
(26/09/2021) non è possibile quantificare l’entità precisa dei candidati alla prova 
concorsuale, dovendo, successivamente, procedere alla corretta determinazione della 
stessa e, se del caso, alla ridefinizione dell’importo al momento stimato; 
 

4. di dare altresì atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si provvederà 
alla comunicazione al terzo interessato dell’impegno attestante la copertura finanziaria 
con l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli estremi della presente 
determinazione;  
 

5. di dare altresì atto che i pagamenti dovranno avvenire a 60 giorni dal ricevimento della 
fattura; 

 
6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena apposto il 

relativo visto contabile. 
 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane 

Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 



DETERMINAZIONE N. 467 DEL 02/09/2021 

 

 

 

 


		2021-09-02T12:29:06+0200
	ARNOLDI ROSSANA




